Ano IX - nº 03 - 28 de Junho de 2019

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP 69900-640
Telefone: (68) 3224-3993 Email: comunicacao@ifac.edu.br Site http://www.ifac.edu.br

13

SERVIDOR
MATRÍCULA

SIAPE

ALTERAR DA
NIVEL/CLASSE

D
NO

PERÍODO DE
A PARTIR

DE PROCESSO SEI
DE PARA

NORMA  GIOVANNA DA
SILVA PERREIRA PLESE 1927786 DIII-01 DIII-02 08/09/15 A

08/09/17 08/09/17 94427.00003662/2019-20

(Original assinado)
ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS

REITORA DO IFAC

PORTARIA Nº 859 DE 25 DE JUNHO DE 2019

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo artigo 12 da Lei 11.892, de 29/12/2008, nomeada pelo Decreto Presidencial
de 13 de abril de 2016, publicada no DOU nº 71, seção 2, página 1, de 14/04/2016, resolve:

Art. 1° Conceder, Progressão Funcional, 24 (vinte e quatro) meses, ao Professor (a) do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, abaixo relacionado (a), com fulcro no Art. 14,§ 2º, I e II da Lei 12.772
de 28 de dezembro de 2012 e no Art. 3º, §1º, da Resolução nº 172, de 13 de novembro de 2013:

SERVIDOR
MATRÍCULA

SIAPE

ALTERAR DA
NIVEL/CLASSE

D
NO

PERÍODO DE
A PARTIR

DE PROCESSO SEI
DE PARA

CHARLE FERREIRA
CRISÓSTOMO 1902242 DIII-04 DIV-01 02/06/17 A

02/06/19 02/06/19 94427.00003662/2019-20

(Original assinado)
ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS

REITORA DO IFAC

PORTARIA Nº 860 DE 25 DE JUNHO DE 2019

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo artigo 12 da Lei 11.892, de 29/12/2008, nomeada pelo Decreto Presidencial
de 13 de abril de 2016, publicada no DOU nº 71, seção 2, página 1, de 14/04/2016, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para compor o Conselho de
Campus – COCAM, do Campus Rio Branco do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Acre - IFAC, instituído pela RESOLUÇÃO CONSU/IFAC Nº 14/2019, para o Biênio 2019-2021.

MEMBRO SIAPE/CPF REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO
Wemerson Fittipaldy de Oliveira 1796778 Diretor Geral PRESIDENTE

Cledir de Araujo Amaral 1790783 Diretor de Ensino, Pesquisa e
Extensão MEMBRO

Mário Sérgio Pedroza Lobão 1850042 Diretor de Administração,
Manutenção e Infraestrutura MEMBRO

Anélia de Souza Monteiro 2040865 Núcleo de Assistência Estudantil MEMBRO - TITULAR
Sandra Maria Amorim da Rocha 2309420 Núcleo de Assistência Estudantil MEMBRO - SUPLENTE

Portaria - Primeira Composição do Conselho Biênio 2019-2021 (0234250)         SEI 0094427.00009154/2019-20 / pg. 1

Ano IX - nº 03 - 28 de Junho de 2019

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP 69900-640
Telefone: (68) 3224-3993 Email: comunicacao@ifac.edu.br Site http://www.ifac.edu.br

14

Maria do Socorro Alves de Macêdo 2360494 Coordenação Técnico-
Pedagógica MEMBRO - TITULAR

Raimara Neves de Souza 2196542 Coordenação Técnico-
Pedagógica MEMBRO - SUPLENTE

Luis Antonio de Pinho 1650060 Docente MEMBRO - TITULAR
Renata Gomes de Abreu Freitas 1927605 Docente MEMBRO - SUPLENTE
Marlon Amaro Coelho Teixeira 1872107 Docente MEMBRO - TITULAR
Antônio Rege Lopes dos Santos 2908358 Docente MEMBRO - SUPLENTE
Lázaro Vieira da Silva 2205688 TAE MEMBRO - TITULAR
João Isaque Farias da Silva 2264459 TAE MEMBRO - SUPLENTE
Suelange Gomes Horácio 2227097 TAE MEMBRO - TITULAR
Marizete Pereira de Souza 1975373 TAE MEMBRO - SUPLENTE
Maria Alves de Souza Castro 434.889.002-15 DISCENTE MEMBRO - TITULAR
Pedro Zanata Lima dos Santos 808.808.782-15 DISCENTE MEMBRO - SUPLENTE
Maria Liberdade da Silva do
Nascimento 031.598.712-07 DISCENTE MEMBRO - TITULAR

Wellington Rodrigues Vidal 028.927.262-98 DISCENTE MEMBRO - SUPLENTE
 *Não houve candidatos inscritos para os segmentos egressos e pais/responsáveis de alunos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

(Original assinado)
ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS

REITORA DO IFAC

PORTARIA Nº 861 DE 25 DE JUNHO DE 2019

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo artigo 12 da Lei 11.892, de 29/12/2008, nomeada pelo Decreto Presidencial
de 13 de abril de 2016, publicada no DOU nº 71, seção 2, página 1, de 14/04/2016, resolve:

Art. 1º - Conceder, Progressão Funcional, 24 (vinte e quatro) meses, ao Professor(a) do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, abaixo relacionado(a), com fulcro no Art. 14,§2º, I e II da Lei 12.772
de 28 de dezembro de 2012 e no Art. 3º, §1º, da Resolução nº 172, de 13 de novembro de 2013:

SERVIDOR
MATRÍCULA

SIAPE

ALTERAR DA
NIVEL/CLASSE

D

NO
PERÍODO

DE
A PARTIR DE PROCESSO SEI

DE PARA
DÉBORAH VIRGYNIA

CARDOSO DE FREITAS 2774121 DIII-02 DIII-03 13/06/17 A
13/06/19 13/06/19 94427.00003719/2019-20

(Original assinado)
ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS

REITORA DO IFAC

PORTARIA Nº 862 DE 25 DE JUNHO DE 2019

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo artigo 12 da Lei 11.892, de 29/12/2008, nomeada pelo Decreto Presidencial
de 13 de abril de 2016, publicada no DOU nº 71, seção 2, página 1, de 14/04/2016, resolve:

Portaria - Primeira Composição do Conselho Biênio 2019-2021 (0234250)         SEI 0094427.00009154/2019-20 / pg. 2

	Portaria - Primeira Composição do Conselho Biênio 2019-2021 (0234250)